平成 22 年２月９日

各    位

会 社 名 北海道コカ･コーラボトリング株式会社

代 表 者 名 代表取締役社長    角 野 中 原

（コード番号 ２５７３ 東証第２部・札証）

問 合 せ 先 取締役経営管理部担当 前 田 則 彦

 ＴＥＬ（０１１）８８８－２０５１

支配株主等に関する事項について

 当社の親会社である大日本印刷株式会社について、支配株主等に関する事項は、下記のとおりとなり

ますので、お知らせいたします。

記

１．親会社、支配株主（親会社を除く。）又はその他の関係会社の商号等

（平成21年12月31日現在）

名称 属性 議決権所有割合（％） 発行する株券が上場されている証券取引所

大日本印刷株式会社 親会社
60.00

（6.78）

株式会社東京証券取引所 市場第１部

株式会社大阪証券取引所 市場第１部

注 親会社の議決権所有割合欄の（ ）内は、間接所有割合で内数であります。

２．親会社等の企業グループにおける当社の位置付けその他の当社と親会社等との関係

(1) 親会社等の企業グループにおける当社の位置付け、親会社等との人的・資本的関係

 当社の親会社等は大日本印刷株式会社であり、当社議決権の60.00％（間接所有を含む）を所有し

ております。

人的関係につきましては、以下のとおり、平成21年12月31日現在の取締役2名、監査役3名が同社

及び同社の子会社の取締役または役員であります。

（役員の兼任状況）

役職 氏名 親会社等での役職 就任理由

代表取締役会長 北 島 義 俊 大日本印刷㈱ 代表取締役社長 親会社との連携強化のため

社外取締役 橋 本 耕 一 大日本印刷㈱ 常務役員 同上

社外監査役 古 谷 滋 海 大日本印刷㈱ 役員 監査体制充実のため

社外監査役 中 村 研 介
㈱ＤＮＰ北海道 代表取締役社長

大日本印刷㈱ 役員
同上

社外監査役 野 坂 良 樹 大日本印刷㈱ 取締役 同上
(2) 親会社等の企業グループに属することによる事業上の制約、リスク及びメリット

 同グループに属することにより、市場動向や事業環境の把握等グループメリットを享受しており

ます。

(3) 親会社等からの一定の独立性の確保に関する考え方及びその状況

 当社の代表取締役会長は同社の代表取締役社長を兼務し、当社の社外取締役1名は同社の常務役員

を、当社の社外監査役1名は同社の役員、当社の社外監査役1名は同社の子会社の代表取締役及び同

社の役員、当社の社外監査役1名は同社の取締役でありますが、当社グループの事業活動は、日本コ

カ･コーラ株式会社等のコカ･コーラシステムと密接に連携・協働しており、親会社とは独立性を保

っております。

３．支配株主等との取引に関する事項

 当社は、同社より広告資材等を購入しておりますが、取引にあたっての価格その他の取引条件は、

他の一般の取引先と同様です。

４．親会社との取引等を行う際における少数株主の保護の方策の履行状況

 同社及び同社以外の株主の利益が実質的に相反するおそれのある同社との取引その他の施策を実

施するにあたっては、必ず取締役会の付議の上決定しております。

以  上

cocacola
会員マーク